[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации муниципального образования «Норьинское»

От  29 июля  2020 года                                                                                 № 31
с. Норья
Об     утверждении     Плана         мероприятий
(«дорожной карты») по  борьбе  с борщевиком
Сосновского на  территории  муниципального

образования «Норьинское»  на 2020-2023 годы

В целях организации мероприятий, направленных на ликвидацию и предотвращение массового распространения растения борщевика Сосновского на территории муниципального образования «Норьинское», руководствуясь Уставом муниципального образования «Норьинское», Администрация муниципального образования «Норьинское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту») по борьбе с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования «Норьинское» на 2020-2023 годы.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Норьинское».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        Глава муниципального образования

        «Норьинское»
      Н.Г. Зайцев
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

                                                                               муниципального образования «Норьинское»

от 29 июля 2020 года № 31
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНАЯ КАРТА»)

по борьбе с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования

«Норьинское» на 2020-2023 годы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

реализации
	Ответственные исполнители
	Ожидаемый результат

	1.
	Проведение обследования земельных участков с целью выявления мест распространения борщевика Сосновского, составление и обновление карт-схем засоренности территорий муниципальных поселений  борщевиком Сосновского
	Ежегодно с апреля по октябрь
	Глава муниципального образования
	Наличие карты-схемы засоренности территории муниципального поселения борщевиком Сосновским

	2.
	Проведение информационной работы с населением о необходимости принятия мер по борьбе с борщевиком Сосновского
	Ежегодно
	Глава муниципального образования
	Размещение информации на официальных сайтах органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	3.
	Организация и проведение мероприятий по механической борьбе с борщевиком Сосновского
	Ежегодно с апреля по октябрь
	Глава муниципального образования,
старосты населенных пунктов
	Получение краткосрочного (одногодичного) эффекта от механических обработок

	4.
	Организация  и проведение мероприятий по химической борьбе с борщевиком Сосновского
	Ежегодно с мая по октябрь
	Глава муниципального образования
	Получение долгосрочного эффекта (2-3 года) от химических обработок

	5.
	Предоставление отчета в Управление сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Малопургинский район»  о ходе реализации пунктов 1-4 настоящего Плана мероприятий («дорожной карты»)
	Ежегодно в срок до 15 января года, следующего за отчетным годом
	Глава муниципального образования
	Составление и предоставление сводной информации о выполнении мероприятий по ликвидации борщевика Сосновского